
COMUNE DI ALTARE

Provincia di Savona

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. SI DEL 23l2[623

N. GENERALE DEL 23]2[63
OGGETTO: DETERMINAZIONE SOMME RELATIVE Al TRIBUTI (TARI 2021) DA
INVIARE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA AD AREA S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO:

Che con provvedimento sindacale n. 3153/2019, si è provveduto alla nomina di Questo
Responsabile di Servizio;
- Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 58/2022, esecutivo, è stato approvato il Bilancio unico
pluriennale anni 23/25 e suoi allegati;
- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2023, esecutivo, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione Bilancio 2023 con cui sono stati affidate le risorse ai relativi Responsabili di
Servizio;
- Che allegate al PEG 2023/2025 sono presenti le schede budget contenenti i capitoli affidati a
Questo Resp. Di Servizio;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull'ordinamento degli enti locali, in particolare:
✓ gli articoli 107 e 109, che assegnano ai responsabili gli atti di gestione amministrativa, tecnica e

finanziaria, compresa l'assunzione degli impegni di spesa;
✓ l'articolo 169 inerente il piano esecutivo di gestione;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Vista la determinazione Area Finanziaria nr. 212 del 26/10/2022 ad oggetto "Affidamento del servizio di
riscossione di entrate non corrisposte spontaneamente - TARI - Altre Entrate Patrimoniali - Sanzioni
Amm.ve/C.D.S.";

Dato atto che con il succitato provvedimento è stato disposto di affidare il servizio di riscossione coattiva
delle entrate comunali indicate, fino al 31/12/2025, alla Società Area S.r.l. di Mondovì;

Dato atto che il CIG di riferimento è il seguente: ZAC383FCB5,

Vista la relativa Convenzione per affidamento in concessione del servizio di riscossione coattiva delle
entrate non corrisposte spontaneamente - TARI -Altre Entrate Patrimoniali - Sanzioni Amm.ve/C.D.S.;

Visto il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data odierna, predisposto dal responsabile





delle entrate, relativo a Solleciti di Pagamento TARI 2021, depositato presso l'ufficio tributi e che forma
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, da inviare ad Area Sri per procedere alla
riscossione coattiva, il quale evidenzia questa situazione

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO NUMERO PRATICHE
TARI 2021 2021 € 36.556,90

173

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- del provvedimento sindacale n. 3153/2019, mediante il quale si attribuiva a questo Responsabile la
responsabilità dell'Area Finanziaria ed in attesa di nuovo provvedimento di nomina;
- del vigente regolamento comunale di contabilità;
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento contabile;
VISTO il regolamento Ufficio Servizi;
VISTO il DI 118/2011 e i nuovi principi contabili;
VISTO l'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvato con Dlgs. 267/2000 introdotto dall'art. 3- comma 1-
lettera d) del D.L. 174/2012 convertito in legge 213/2012 con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio,
attraverso apposito parere;

per le motivazioni di cui in premessa, che espressamente si richiamano:

DETERMINA

1. Di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di dare atto che la situazione dell'insoluto relativo Solleciti TARI 2021 fino alla data odierna risulta
essere la seguente:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO NUMERO PRATICHE
TARI 2021 2021 € 36.556,90 173

IL RESP
(RAG.

3. Di trasmettere alla AREA S.r.l., incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per conto di questo
Ente, copia della presente, per l'avvio delle procedure di esazione coattiva;

4. Di dare atto che il Sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa sul presente
provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi
dell'art. 147 bis del Dlgs. 267/2000;

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto
di cui al punto 4.

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Area Finanziaria - Ufficio Tributi per il seguito
di competenza;

Altare, 23/02/2023




